D
epartam

ento Legislativ
o
 - 11  m

ar 2020
 09:29

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
FINAL

PROJETO DE LEI N°20/2020 	Carhora WINniGiPai cie
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

VEREADOR RELATOR:JOCELITO TONIETTO(PDT) 	Às 	JE 	Horas
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL 	 Ass

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR SIDINEI DA SILVA (PPS):Seguiu o voto do Relator
VEREADOR VALDEMIR MARINI (PTB):Seguiu o voto do Relator
VEREADOR EDSON BIASI(PP)):Seguiu o voto do Relator

Com 4 (quatro) votos favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei Ordinária n°20/2020

passa a ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação,Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões Fernando Ferrari, aos dez dias de março de 2020.

VEREADORA`'SO Z 	LA(PSD)
Presidente em exercício na C 	ão de Le isl ão, justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 11  m

ar 2020
 09

:29

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
VOTO DO RELATOR

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N°: 20/2020
PROCESSO :28/2020
VEREADOR RELATOR: JOCELITO LEONARDO TONIETTO
DATADO PROTOCOLO DA MATÉRIA:26 de fevereiro de 2020.
AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL
EMENTA "AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR
DE R$ 37.219,47".

O presente Projeto de Lei visa autorizar um crédito especial no valor de R$ 37.219,47
(trinta e sete mil, duzentos e dezenove reais e quarenta e sete centavos), constante no art. 1°
do projeto de lei, para impressão de folders visando o apoio à atividade turística regional-
promoção do destino "Bento Gonçalves — Serra Gaúcha, conforme Convênio 137/2018
(Consulta Popular) celebrado entre o Estado RS e o Município de Bento Gonçalves.

Ademais, o valor de diferença entre o que está no convênio e o que consta no projeto de
lei, se refere aos juros de aplicação do período que ficou em conta.

O Projeto está de acordo com as normas técnico-legislativas .

Meu voto é FAVORÁVEL à tramitação.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos dez dias de março de 2020

Vereador JOCELITO LEONARDO TONIETTO (PDT)
Relator do PLO 20/2020

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2